平成 28年 3月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ア ー ル イ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山下 修平

（証券コード 3458 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 永浜 英利

（TEL 03－5572－6600）

平成 28年 7月期第 2四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27年 9月 10日に公表しました平成 28年 7月期第 2四半期（累計）の業績予想と本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．平成 28年 7月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年 8月 1日～平成 28年 1月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 7,825 216 100 49 8.74

今回修正予想（B） 7,662 397 307 57 10.01

増減額（B-A） △162 181 207 8

増減率（％） △2.1 84.2 207.4 17.8

（注）平成 26 年 12 月 10 日付で普通株式 1株につき 50株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期

首に当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり四半期純利益を算定しております。

2．差異の理由

 当第 2四半期累計期間におきまして、売上高はほぼ計画通りに進捗し、営業利益及び経常利益

が当初予想よりも上回る結果となりました。これは、主に M&A 関連費用や海外調査費用、人員

増に伴う人件費を見込んでおりましたが、一部が未消化となり、販売費及び一般管理費が当初の

計画より下回ったことによるものです。

 また、当社が引受けていた社債の回収可能性を検討した結果、特別損失を計上いたしました。

 なお、通期業績予想につきましては、平成 27年 9月 10日に公表いたしました業績予想から変

更はありません。

以上